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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức tuyên truyền, giáo dục hành vi ứng xử văn hoá,  

mạng xã hội trong trường học cho học sinh, năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 3381/KH-SGDĐT ngày 05/11/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc tổ chức tuyên truyền, giáo dục hành vi ứng xử văn hoá, mạng 

xã hội trong trường học cho học sinh; 

Căn cứ Công văn số 3559/SGDĐT-CTTT ngày 19/11/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc điều chỉnh thời gian tổ chức tuyên truyền, 

giáo dục hành vi ứng xử văn hoá, mạng xã hội trong trường học cho học sinh. 

Trường THCS và THPT Hưng Lợi xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, 

giáo dục hành vi ứng xử văn hoá, mạng xã hội trong trường học cho học sinh năm học 

2024-2025, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Định hướng giáo dục đạo đức, lối sống văn hóa, phát triển phẩm chất, 

năng lực của học sinh.  

- Giúp học sinh hiểu được các giá trị cốt lõi: Nhân ái, tôn trọng, trách nhiệm, 

hợp tác, trung thực trong mối quan hệ của mỗi thành viên trong cơ sở giáo dục 

đối với người khác, đối với môi trường xung quanh và đối với chính mình.  

- Giúp học sinh điều chỉnh cách ứng xử của của mình với các thành viên 

trong cơ sở giáo dục theo chuẩn mực đạo đức xã hội và thuần phong mỹ tục của 

dân tộc, phù hợp với đặc trưng văn hóa của địa phương; ngăn ngừa, xử lý kịp thời, 

hiệu quả các hành vi tiêu cực, thiếu tính giáo dục trong cơ sở giáo dục.  

- Xây dựng văn hóa học đường; đảm bảo môi trường giáo dục an toàn, lành 

mạnh, thân thiện và phòng, chống bạo lực học đường.  

- Xây dựng chuẩn mực đạo đức về hành vi, ứng xử trên mạng xã hội, giáo 

dục ý thức, tạo thói quen tích cực trong các hành vi ứng xử của học sinh trên mạng 

xã hội, góp phần xây dựng môi trường mạng an toàn, lành mạnh.  

II. NỘI DUNG 

1.  Đối tượng tuyên truyền: Tất cả học sinh trường THCS và THPT Hưng Lợi. 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần: 

* Thời gian: lúc 07 giờ 00’, ngày 20/12/2024 (thứ Sáu). 

* Địa điểm: Tại sân trường THCS và THPT Hưng Lợi. 

* Thành phần:  

- Lãnh đạo nhà trường; 
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- Bí thư Đoàn trường; Phó bí thư Đoàn trường; 

- Tổng phục trách Đội TNTP; 

- GVCN tất cả các khối lớp;  

- Tất cả học sinh trường THCS và THPT Hưng Lợi. 

3. Phân công chuẩn bị: 

- Đoàn tuyên truyền: Theo Kế hoạch số 3381/KH-SGDĐT ngày 

05/11/2024; 

- Dẫn chương trình: Thầy Phan Thanh Đăng; 

- Tổ trưởng văn phòng phân công nhân viên chuẩn bị nước uống; 

- Thầy Phan Thanh Đăng, Thầy Hoa Thanh Sang và Học sinh  lớp 10A1 chuẩn 

bị, trang trí sân lễ và dọn sân lễ. 

4. Chương trình: 

- Văn nghệ (Cô Thư chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ); 

-  Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu (Thầy Đăng); 

- Tuyên truyền phổ biến pháp luật xoay quanh các lĩnh vực: Văn hóa học 

đường, ứng xử văn hoá trên môi trường mạng, sử dụng mạng xã hội an toàn, đảm 

bảo môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện và phòng, chống bạo lực 

học đường,… (Đoàn tuyên truyền). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

-  Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, giáo dục hành vi 

ứng xử văn hoá, mạng xã hội trong trường học cho học sinh năm học 2024-2025 

theo quy định. 

-  Đoàn Thanh niên thường xuyên tuyên truyền, phổ biến, kiểm tra, giám 

sát việc chấp hành các hành vi ứng xử văn hoá, mạng xã hội trong trường học 

cho học sinh năm học 2024-2025 theo quy định. 

-  GVCN thông báo và đôn đốc học sinh tham dự đầy đủ và nghiêm túc theo 

kế hoạch.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền, giáo dục hành vi ứng xử văn 

hoá, mạng xã hội trong trường học cho học sinh của trường THCS và THPT 

Hưng Lợi năm học 2024-2025. Trong quá trình thực hiện có khó khăn thì các 

bộ phận phụ trách báo cáo về lãnh đạo để có hướng giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- HT và các PHT (để chỉ đạo); 

- TTCM, TTVP; 

- Ban đại diện CMHS; 

- Các tổ chức Đoàn thể trường; 

- GVCN và HS (để t/h); 

- Đăng Website trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phạm Thanh Trọng 
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